
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  56/2022 - DL

56/2022

56/2022

24/06/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

56/2022

56/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

24/06/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL,PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL,
ANOS INICIAIS E FINAIS, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, E APLICAR RECURSOS 
DO GOVERNO FEDERAL/PNAE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

1 Queijo colonial em kg, produzido a partir de leite pasteurizado,
fermento lácteo e cloreto de sódio. Embalagem a vácuo, contendo
500g a 1kg de produto, com carimbos oficiais (SIM, SIP ou SIF),
de acordo com as portarias dos Ministérios de Agricultura e
Vigilância Sanitária. Deverá ser transportado conforme legislação
vigente e rotulado com as informações mínimas: marca, endereço,
data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação
nutricional.

kg 200,00  0,0000 35,75    7.150,00

2 Melado de cana, produto natural elaborado a partir da cana-de
açúcar. Livre de sujidades, parasitas e corretivos de acidez. No
rótulo deve conter informações do fabricante, especificações do
produto, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado
em embalagem plástica atóxica de 1kg, potes bem vedados.

kg 50,00  0,0000 14,52    726,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  56/2022 - DL

56/2022

56/2022

24/06/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (32)

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

3 Pão caseiro, produzido com farinha de trigo enriquecida com
ferro/ácido fólico, óleo e fermento. Acondicionado em embalagem
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto,
contendo de 500g a 580g do produto.

pct 35,00  0,0000 9,43    330,05

4 Couve-flor orgânica (produzida sem o uso de agroquímicos)
produto de primeira qualidade, sã, sem fungos, tamanho médio,
flores de coloração branca, sem manchas. Acondicionadas em
sacos plásticos transparentes individuais - por "unidade",
apresentando etiqueta com o código de rastreamento do produto.

un 50,00  0,0000 5,37    268,50

Total do Fornecedor: 8.474,55

Total Geral: 8.474,55

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


